
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

27.11.2013         № 327 
 

О внесении изменений в муниципальную целевую программу 

«Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной  

Мурманской области на 2013 - 2015 годы» 

 

 В целях комплексной автоматизации управления в Администрации ЗАТО  

г. Островной и на основании ходатайства начальника отдела документационного 

обеспечения управления, муниципальной службы и кадров от 22.11.2013  

№ 01-01-29/2813, Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в Муниципальную целевую программу «Развитие информационного 

общества в ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2013-2015 годы», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2013  

№ 65, (с последующими изменениями) (далее – Программа) следующие изменения: 

 1.1. Таблицу № 3 Программы «Целевые индикаторы и показатели Программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. В приложении к Программе «Перечень программных мероприятий»: 

- подпункт 1.18 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению; 

- дополнить подпунктом 1.29 согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru. 

И.о. главы Администрации 

       ЗАТО г. Островной             Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/


 
 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 27.11.2013 № 327 

 

«Таблица № 3. Целевые индикаторы и показатели Программы 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи  

и показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 

Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Годы реализации программы 

2013 г. 2014 г. 2015 г. 

 
Цель: Развитие информационного общества в ЗАТО  

г. Островной 
100% 

1. 
Задача 1 Доведение актуальной и объективной информации до граждан через 

взаимодействие со СМИ 

1.1. 

Уровень технической 

защиты информации, 

обеспечивающий 

сохранение 

конфиденциальности 

информации на время 

ее актуальности  

% 100 100 100 3% 

1.2. 

Количество 

заключенных 

договоров  

по разработке 

рабочего проекта 

 на модернизацию 

сети связи 

МУПСИСМИ  

«Инфо-спутник» 

ед. 1 - - 3% 

1.3. 

Актуальность 

справочно-правовой 

базы 

% 100 100 100 3% 

1.4. 

Доля 

общеобразовательных 

учреждений, 

имеющих 

интерактивные 

комплексы  

% 100 100 100 3% 

1.5. 

Количество учащихся 

на один ПК, 

имеющий доступ  

в Интернет 

чел. 6,4 4,8 3,3 3% 



2 
 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи  

и показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 

Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Годы реализации программы 

2013 г. 2014 г. 2015 г. 

1.6. 

Доля 

общеобразовательных 

учреждений, 

имеющих 

собственный  

веб-сайт 

% 100 100 100 4% 

1.7. 

Количество 

работников, 

обучающихся ИКТ 

чел. 2 2 2 4% 

1.8. 

Количество 

работников, 

прошедших курсы 

повышения 

квалификации 

чел 1 2 2 4% 

1.9. 

Доля рабочих мест 

сотрудников ОМСУ, 

обеспеченных 

услугами связи  

и доступом к сети 

Интернет 

% 100 - - 4% 

1.10. 

Работоспособность 

программных  

и аппаратных средств 

% 100 - - 4% 

1.11. 

Размещение  

на едином портале 

муниципальных услуг 

информации  

о не менее 20 услугах, 

оказываемых 

органами местного 

самоуправления, 

да/нет 

 да да да 4% 

1.12. 

Количество услуг, 

оказываемых  

в электронном виде  

с использованием 

регионального 

портала 

муниципальных услуг 

шт. 18 18 18 4% 

1.13. 

Количество 

мероприятий  

по обслуживанию  

и сопровождению 

ед. 1 - - 3% 



3 
 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи  

и показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 

Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Годы реализации программы 

2013 г. 2014 г. 2015 г. 

программы 

«Электронный 

бюджет» 

1.14. 

Уровень 

информатизации  

и автоматизации  

в сфере планирования 

и исполнения 

бюджета 

% 100 100 - 3% 

1.15. 

 

Приобретение, 

сопровождение 

программного модуля 

ед. 1 - - 4% 

1.16. 

Актуальность срока 

действия лицензии  

и версии 

программного 

продукта 

шт. - 3 - 4% 

1.17. 

Количество единиц 

компьютерной 

техники, прошедшей 

полную 

модернизацию 

шт. 100 - - 4% 

1.18. 

Уровень 

информатизации  

и автоматизации  

в сфере планирования 

и исполнения 

бюджета 

«Электронный 

бюджет»  

в муниципальных 

учреждениях ЗАТО  

г. Островной 

% 100 100 - 3% 

1.19. 

Приобретение, 

сопровождение 

программного модуля 

ед. 1 1 - 3% 

1.20. 

Актуальность срока 

действия лицензии  

и версии 

программного 

продукта, да/нет 

 да - - 3% 



4 
 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи  

и показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 

Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Годы реализации программы 

2013 г. 2014 г. 2015 г. 

1.21. 

Количество единиц 

компьютерной 

техники, прошедшей 

полную 

модернизацию 

шт. - 2 - 4% 

1.22. 

Количество единиц 

компьютерной 

техники, прошедшей 

полную 

модернизацию 

шт. - 3 - 4% 

1.23. 

Обеспечение 

учреждений, 

организаций и 

жителей города ШПД 

к сети Интернет 

шт. 1 - - 4% 

1.24. 

Обеспечение 

учреждений, 

организаций  

и жителей города 

ШПД к сети 

Интернет 

шт. 1 - - 3% 

1.25. 

Обеспечение 

учреждений, 

организаций  

и жителей города 

ШПД к сети 

Интернет 

шт. 1 - - 3% 

1.26. 

Обеспечение 

бесперебойной 

работы сетей 

проводного вещания 

шт. 1 - - 3% 

1.27. 

Количество ключей 

проверки 

электронной подписи 

шт. 1 - - 3% 

1.28. 

Количество 

автоматизированных 

рабочих мест для 

обеспечения приема 

заявителей в ходе 

проведения 

общероссийского дня 

приема граждан 

шт. 2 - - 3% 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи  

и показатели 

(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 

Степень влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

Годы реализации программы 

2013 г. 2014 г. 2015 г. 

1.29. 

Приобретение 

программного 

продукта, да/нет 

 да   3% 

 

 

». 

 
 

_________________________ 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

     от 27.11.2013 № 327_ 

 
« 1.18 Консультационные 

услуги по 

прикладному 

программному 

обеспечению в 

рамках реализации 

концепции 

«Электронный 

бюджет» в 

муниципальных 

учреждениях ЗАТО  

г. Островной 

2013-

2014 

245,4 38,8 206,60 0,00 Уровень 

информатизации 

и автоматизации 

в сфере 

планирования и 

исполнения 

бюджета 

100 100 0 МКУ «СГХ 

Администрации 

ЗАТО 

г.Островной», 

СОПР 

Администрации 

ЗАТО 

г.Островной 

 

 1.29 Приобретение 

программного 

обеспечения для 

автоматизации 

процессов 

управления в 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2013 150,5 150,5 0,00 0,00 Приобретение 

программного 

продукта, да/нет 

да - - МКУ «СГХ 

Администрации 

ЗАТО 

г.Островной», 

СОПР 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

                                                                                                             _______________ 

 

 



7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


